
Arcybiskup Jakub – Honorowym Obywatelem Białegostoku

Honorowym tytułem i symbolicznym kluczem do bram miasta obdarzyli Abp Jakuba – białostoccy radni podczas uroczystej,
sobotniej (30 marca br.) sesji w auli Pałacu Branickich.

 

- Uhonorowanie arcybiskupa Jakuba przypadło w 20. rocznicę powołania go na
ordynariusza prawosławnej diecezji białostocko-gdańskiej.

- Abp Jakub jest szesnastą osobą uhonorowaną tym tytułem w mieście, pierwszą
ze środowiska prawosławnych.

 

- Przez ponad 20 lat posługi biskupiej dał się poznać jako człowiek dialogu; człowiek,
który łączy ludzi; ktoś, kto opierając się na wartościach Ewangelii stara się w każdym
człowieku znaleźć dobro - podkreślał w laudacji na rzecz Abp Jakuba, prezydent
Białegostoku Tadeusz Truskolaski.

W imieniu radnych klubu Prawa i Sprawiedliwości o swoim poparciu dla kandydatury
Abp Jakuba zapewniał przewodniczący Henryk Dębowski.

- W Białymstoku powinniśmy łączyć wszystkich mieszkańców, wszystkie wyznania,
wszystkie narodowości. Jako klub jesteśmy pełni uznania dla zasług i dokonań Jego
Ekscelencji, dlatego będziemy głosować za przyznaniem tego tytułu – mówił radny
Dębowski. – Wyrażamy nadzieję, że Jego Ekscelencja w dalszym ciągu będzie bronić
wartości chrześcijańskich, wartości rodziny i tradycji.

 W głosowaniu wzięło udział 26 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od
głosu.

- Dziękuję za włączenie mnie do grona Honorowych Obywateli Miasta Białegostoku –
mówił abp Jakub  i podkreślał, że przez cały czas swojej posługi starał się jak najlepiej
wspierać mieszkańców Białegostoku każdego wyznania. - Doskonale wiedząc, że
sukces jest zawsze efektem dobrej współpracy, starałem się ją nawiązać ze wszystkimi.
W pełni starałem się wspierać wszelkie dobre inicjatywy lokalnych władz i instytucji
działając w ten sposób na rzecz miasta. Robiłem to jeśli nie czynem, to modlitwą.
Pragnąłem być blisko wszystkich mieszkańców, nie tylko wiernych swojego kościoła.
Starałem się zrozumieć i działać na rzecz dobrej współpracy i jedności obywateli. Jest
to przecież potrzebne nam wszystkim i jest niezbędnym warunkiem sukcesów miasta i
jego mieszkańców.

Abp Jakub podziękował wszystkim białostoczanom za otrzymane wsparcie i życzliwość.

– Tę uroczystość traktuję nie jako wyraz uznania dla mojej osoby, ale dla wszystkich
tych, którzy przez lata byli obok mnie i wspierali w działaniach. Dziękuję Bogu , że na
mojej drodze życia postawił tylu wspaniałych i życzliwych mi ludzi – mówił.
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W uroczystości oprócz radnych miasta i władz Białegostoku, wzięli udział
przedstawiciele duchowieństwa, dyplomaci m.in. konsul RP w Grodnie Jarosław
Książek, Konsul Generalna Białorusi Ałła Fiedorowa; parlamentarzyści m.in. Dariusz
Piątkowski i Jacek Żalek, Wojewoda Podlaski Bohdan Paszkowski, w imieniu Marszałka
Województwa Podlaskiego Artura Kosickiego – Tomasz Szeweluk, dyrektor Gabinetu
Marszałka; Piotr Kowalczuk, z-ca Prezydenta Miasta Gdańska; samorządowcy wielu
szczebli, przedstawiciele świata akademickiego i podlaskiego biznesu oraz organizacji
pozarządowych a także wielu przybyłych na sesję mieszkańców miasta.
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